PORTARIA N° 194/2023/MPC/PA

A Corregedora-Geral do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das
atribuições delegadas pela Portaria nº 423/2022/MPC/PA, de 24/08/2022,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/ 441337;

R E S O L V E :

Art. 1º CONCEDER, a contar de março/2023, aos servidores abaixo indicados,
Progressão Funcional por Antiguidade e Merecimento para os respectivos níveis
e referências da Tabela Referencial de Vencimentos deste Ministério Público de
Contas, na forma a seguir demonstrada:

Servidor Matrícula Cargo efetivo Nível/
Referência

BRUNA ALINE BENTES DA COSTA 200249 Analista Ministerial –
Especialidade: Administração 4F

GILVANETE AZEVEDO FERREIRA 200250 Analista Ministerial –
Especialidade: Administração 4F

RENAN CÂNDIDO OLIVEIRA 200251 Analista Ministerial –
Especialidade: Administração 4F

SILVIA RAQUEL CASTANHOS
SABAT 200252

Analista Ministerial –
Especialidade: Ciências

Contábeis
4E

LARISSA PANTOJA DA SILVA
PEREIRA 200253

Analista Ministerial –
Especialidade: Ciências

Contábeis
4F

DAFNE FERNANDEZ DE BASTOS 200235
Analista Ministerial –

Especialidade: Controle
Externo

4F

HELIANA MARIA ROCHA MARTINS 200180
Analista Ministerial –

Especialidade: Controle
Externo

4F

VANESSA MARIA LOPES MADEIRA 200212
Analista Ministerial –

Especialidade: Controle
Externo

4E

LAERCIO DIAS FRANCO NETO 200248
Analista Ministerial –

Especialidade: Controle
Externo

4F

LENA MARCIA DE OLIVEIRA
CAMPOS 200255

Analista Ministerial –
Especialidade: Controle

Externo
4E

ERIKA FEITOSA BENEVIDES 200256
Analista Ministerial –

Especialidade: Controle
Externo

4E

ANA MARLY LAMEIRA DA SILVA 200257
Analista Ministerial –

Especialidade: Controle
Externo

4E

BARBARA PINHEIRO AMANAJAS 200259 Analista Ministerial –
Especialidade: Controle 4E

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

D
e
i
l
a

B
a
r
b
o
s
a

M
a
i
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
5
/
0
4
/
2
0
2
3

0
9
:
5
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

8
7
0
4
B
1
1
F
D
8
6
5
1
D
8
A
.
8
A
E
1
7
0
4
3
4
E
A
7
C
4
E
6
.
4
2
4
F
5
3
9
4
7
B
C
8
C
7
1
2
.
8
7
2
A
7
8
1
7
E
F
7
2
F
B
4
9

 Nº do Protocolo: 2023/441337  Anexo/Sequencial: 8
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5D84BFF.8CBC.590.2E14C7E912733BABB8

Externo

GILMAR CARNEIRO GOMES 200261
Analista Ministerial –

Especialidade: Controle
Externo

4F

LUIZA RIBEIRO DA FONSECA 200262 Analista Ministerial –
Especialidade: Direito 4E

SAMUEL ALMEIDA BITTENCOURT 200263 Analista Ministerial –
Especialidade: Direito 4F

FABIO COSTA LIMA 200264
Analista Ministerial –

Especialidade: Engenharia
Civil

4F

WALBERT EMANUEL DA SILVA
NASCIMENTO 200265

Analista Ministerial –
Especialidade: Tecnologia da

Informação
4F

RENATA LOUZADA DO COUTO 200266 Assistente Ministerial de
Controle Externo 1F

Art. 2º CONCEDER, a contar de abril/2023, aos servidores abaixo indicados,
Progressão Funcional por Antiguidade e Merecimento para os respectivos níveis
e referências da Tabela Referencial de Vencimentos deste Ministério Público de
Contas, na forma a seguir demonstrada:

Servidor Matrícula Cargo efetivo Nível/

Referência

DANIELA DE OLIVEIRA DANIELI 200254
Analista Ministerial –

Especialidade: Comunicação
Social

4E

FELIPE SILVA ARRIVABENE 200260
Analista Ministerial –

Especialidade: Controle
Externo

4F

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belém/PA, 24 de abril de 2023.

Assinado eletronicamente

   Deíla Barbosa Maia
CORREGEDORA-GERAL DE CONTAS

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

D
e
i
l
a

B
a
r
b
o
s
a

M
a
i
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
5
/
0
4
/
2
0
2
3

0
9
:
5
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

8
7
0
4
B
1
1
F
D
8
6
5
1
D
8
A
.
8
A
E
1
7
0
4
3
4
E
A
7
C
4
E
6
.
4
2
4
F
5
3
9
4
7
B
C
8
C
7
1
2
.
8
7
2
A
7
8
1
7
E
F
7
2
F
B
4
9

 Nº do Protocolo: 2023/441337  Anexo/Sequencial: 8
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5D84BFF.8CBC.590.2E14C7E912733BABB8

	PORTARIA N  194/2023/MPC/PA